[image: герб Ал-Гая]
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 февраля 2023 г. № __46_                                                               с. Александров - Гай
О закреплении территорий Александрово-Гайского
муниципального района за муниципальными
бюджетными дошкольными образовательными
организациями, реализующими образовательные
 программы дошкольного образования

В целях обеспечения реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, организации учёта детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, руководствуясь пунктами 1 и 6 ч. 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа  Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области, администрация Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории Александрово-Гайского муниципального района за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования,  согласно приложению № 1
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.Н. Луговскую.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Александрово-Гайского муниципального района от 07.02.2022 № 34 «О закреплении территорий Александрово-Гайского муниципального района за муниципальными  бюджетными дошкольными образовательными  организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования, но не ранее 01.04.2023 года.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Александрово-Гайского муниципального района.

Глава
муниципального района                                                                                    С.А. Федечкин

Исп.: Нейфельд О.В.
Тел.: 2- 21- 38

	Приложение №1 к постановлению администрации
Александрово- Гайского
 муниципального района
от 20.02.2023г.         № 46

Список территорий Александрово-Гайского муниципального района,
закреплённых за муниципальными бюджетными  дошкольными образовательными
организациями, реализующими образовательные программы дошкольного образования.

	Образовательная организация
	Закреплённая территория

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Пчелка» с. Александров Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
Структурное подразделение детский сад «Тополек» МБДОУ детский сад «Пчелка» с.Александров-Гай  Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
	с. Александров Гай Александрово-Гайского муниципального образования:
ул. Базовая
ул. Дзержинского
ул. Зуева
ул. Набережная
ул. Новостройка
ул. Почтовая
ул. Пристань
ул. Рабочая
ул. Степная
ул. Телеграфная
ул. Фрунзе
ул. Татарская
ул. Казахская
ул. Фурманова
ул. Железнодорожная
ул. Локомотивная
проезд  Нефтебазовый
ул. Луговая
ул. Вишнёвая
ул. 20-лет района
ул. Привокзальная
ул. Вокзальная
ул. Новая
переулок Тихий
переулок Красный

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Карусель»  с.Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
	ул. Клепикова
пер. Сиреневый
ул. Коммунистическая
ул. Чапаева
ул. Чугункова
ул. Заречная
ул. Владимировская (от начала до пересечения с ул. Коммунистической)
м-н «Северный»
пос. Васильки
ул. Советская
ул. Глухова
ул. Водовозная (от ул. Коммунистическая до конца)
ул. Меньщикова
ул. Новички
пер. Сиреневый
пер. Кооперативный
ул. Привольная
ул. Набережная

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок» с. Александров Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области

	с. Александров Гай Александрово-Гайского муниципального образования:
ул. Садовая
ул. Строителей
ул. Первомайская ( от начала до границы с ул. Клепикова)
ул. Красноармейская
пер. Лиманный
пер. Скородумов
ул. Мелиораторов
ул. Молодёжная
ул. Краснопартизанская
ул. Винермана
ул. Студенческая
проезд Связистов

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малыш»  с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
	с. Александров Гай Александрово-Гайского муниципального образования:
проезд Узенный
ул. Красного бойца (от ул. Клепикова до  АТП; № 51, № 52, № 55,№ 57, № 57/1, №№ 58-60
пос. Газовиков ( №№ 1- 8,10,11,14-16,18,21)
ул.Голубая Магистраль
ул. Магистральная
ул. Маяковская
ул. Новобазарная
пер. Ветеринарный
ул. Первомайская ( от ул. Клепикова до ЦРБ)
ул. Речная
ул. Зелёная
пер. Деловой
проезд Энтузиастов
проезд Дорожный
ул. Водовозная (от начала до пересечения с ул. Меньщикова)
ул. Сельская
ул. Августовская
ул. Дровяная
ул. Ахматовская
ул. Северная
ул. Солнечная
ул. Полевая
ул. Меньщикова

	Структурное подразделение дошкольного образования детский сад «Полюшко»
МБОУ СОШ с. Камышки Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
	Территория Сектора № 3 по решению вопросов местного значения Александрово-Гайского муниципального образования

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области Детский сад «Солнышко» в с.Варфоломеевка Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.

	Территория Сектора № 1 по решению вопросов местного значения Александрово-Гайского муниципального образования

	Дошкольная группа общеобразовательной направленности «Радуга» в Филиале МБОУ СОШ № 3 с. Александров Гай в с. Канавка
	Территория Сектора № 2 по решению вопросов местного значения Александрово-Гайского муниципального образования

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Камышки Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области Детский сад «Чипполино» в с. Луков Кордон Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.

	Территория Сектора № 4 по решению вопросов местного значения Александрово-Гайского муниципального образования

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 с. Александров-Гай Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области «Детский сад «Чебурашка» в п. Приузенский Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области.
	Территория Сектора № 5 по решению вопросов местного значения Александрово-Гайского муниципального образования

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Улыбка»  с. Новоалександровка Александрово-Гайского муниципального района Саратовской области
	Территория  Новоалександровского муниципального образования

image1.jpeg